

Uroczyste podsumowanie konkursu powiatowego pn. **Szlachetne zdrowie** odbyło się w dniu 29 kwietnia 2015 roku w Zespole Szkół Zawodowych Nr 1 im. Wł. Korzyka w Rykach. Uroczystość rozpoczął artystyczny akcent przygotowany przez Wojciecha Niedziółkę – Dyrektora Powiatowej Biblioteki Publicznej w Rykach, który przedstawiamy poniżej:

*„Dzisiaj konkurs powiatowy, kto w nim walczy ten jest zdrowy,
bo gdy wykuł się regulek, już nie wcina z masłem bułek.
Tym wierszykiem tu zebrany, mówię: dbajcie o organizm.
Zdrowa żywność jest dziś w cenie, o tym zdania już nie zmienię.*

*O szlachetne zdrowie dbamy i się pięknie Wam kłaniamy.
Bo w starostwie powiatowym to pracują mądre głowy,
Co ten konkurs wymyśliły do współpracy zaprosiły różne ważne instytucje,
Teraz się troszeczkę skupcie, bo dyplomy dostaniecie
A z nich wkrótce się dowiecie, kto ten konkurs przygotował i nagrody ufundował.*

*Ja dziękuję za wasz wkład, jestem Wam niezmiernie rad
Za wysiłek konkursowy, za rysunki i ozdoby.
Dziś przyjemność mam w tym gronie ja przed Wami schylić skronie
I Wam wszystkim podziękować i nagrody ofiarować.”*

Honorowy patronat nad konkursem objęli:

Hanna Czerska – Gąsiewska – Przewodnicząca Rady Powiatu w Rykach

Stanisław Jagiełło – Starosta Rycki.

Konkurs miał na celu:

- propagowanie treści Europejskiego Kodeksu Walki z Rakiem oraz pozyskanie nowych, ciekawych projektów i wykorzystanie ich w działaniach informacyjno – edukacyjnych,
- propagowanie treści hasła Światowego Dnia Zdrowia 2015 - „Bezpieczeństwo żywności”,
- propagowanie treści z zakresu zdrowego stylu życia, zapobiegania chorobom nowotworowym oraz chorobom układu pokarmowego,
- kształtowanie postawy odpowiedzialności za zdrowie - „Twoje zdrowie w twoich rękach”,
- wykorzystanie i rozwijanie wśród dzieci i młodzieży umiejętności z zakresu tworzenia prac plastycznych,
- rozbudzanie wrażliwości i świadomości istniejących zagrożeń i metod zapobiegania chorobom: układu pokarmowego oraz nowotworowym.

Współorganizator konkursu : Zespół Szkół Zawodowych Nr 1 w Rykach

Autorki Konkursu : Anetta Okoń i Barbara Okleja

Partnerzy Konkursu: Powiatowe Centrum Doskonalenia Zawodowego Nauczycieli w Puławach, Powiatowa Stacja Sanitarno – Epidemiologiczna w Rykach, Powiatowa Biblioteka Publiczna w Rykach, Wojewódzki Ośrodek Koordynujący Populacyjny Program Profilaktyki i Wczesnego Wykrywania Raka Szyjki Macicy, Centrum Onkologii Ziemi Lubelskiej im. św. Jana z

Dukli.

Konkurs skierowany był do placówek oświatowych wszystkich typów: przedszkoli, szkół podstawowych, gimnazjum i szkół ponadgimnazjalnych. W ramach konkursu wpłynęło do Starostwa 22 prace plastyczne. Uczniowie gimnazjum i szkół ponadgimnazjalnych pisali test wiedzy.

Komisje Konkursowe powołane Zarządzeniem Starosty Ryckiego Nr 17/2015 z dnia 23 kwietnia 2015 roku dokonały oceny prac plastycznych oraz testów wiedzy.

Wyniki w poszczególnych kategoriach przedstawiały się następująco:

Przedszkola (konkurs plastyczny):

I miejsce- Amelia Kulik – Zespół Placówek Oświatowych w Starym Bazanowie

II miejsce- Oliwia Buniowska – Miejskie Przedszkole Nr 3 w Dęblinie

II miejsce- Anna Staniszevska - Miejskie Przedszkole Nr 3 w Dęblinie

Szkoły podstawowe I – III (konkurs plastyczny):

I miejsce- Alicja Muszyńska - Zespół Placówek Oświatowych w Starym Bazanowie

II miejsce- Ilona Szlendak – Publiczna Szkoła Podstawowa w Starej Dąbi,

III miejsce – Julia Stefaniak - Publiczna Szkoła Podstawowa w Starej Dąbi.

Szkoły podstawowe IV – VI (konkurs plastyczny):

I miejsce- Mikołaj Dąbrowski – Zespół Placówek Oświatowych w Starym Bazanowie,

II miejsce- Wiktoria Karolak – Specjalny Ośrodek Szkolno – Wychowawczy w Dęblinie,

II miejsce – Aleksandra Śliwowska – Zespół Placówek Oświatowych w Swatach,

III miejsce – Andżelika Warowna – Szkoła Podstawowa w Kawęczynie.

Gimnazjum (test wiedzy):

I miejsce – Natalia Micek – Zespół Szkół w Stężycy,

II miejsce – Ilona Ochnik – Zespół Placówek Oświatowych w Leopoldowie,

III miejsce – Marlena Kalbarz – Zespół Szkół w Czernicu,

wyróżnienia: Łukasz NiedolisteK i Dominik Sergiel ze Specjalnego Ośrodka Szkolno - Wychowawczego w Dęblinie.

Szkoły ponadgimnazjalne (test wiedzy):

I miejsce – Mateusz Ośko – Zespół Szkół Zawodowych Nr 1 w Rykach,

II miejsce – Tomasz Nakonieczny - Zespół Szkół Zawodowych Nr 1 w Rykach,

III miejsce – Marlena Kalbarz – I Liceum Ogólnokształcące w Rykach.

Nagrody dla laureatów oraz wszystkich uczestników konkursu ufundowali i wręczyli: Stanisław Jagiełło – Starosta Rycki, Anna Baracz – Dyrektor Powiatowego Centrum Doskonalenia Zawodowego Nauczycieli w Puławach, Konrad Tarnowski – przedstawiciel Wojewódzkiego Ośrodka Koordynującego Populacyjny Program Profilaktyki i Wczesnego Wykrywania Raka Szyjki Macicy oraz Wojciech Niedziółka – Dyrektor Powiatowej Biblioteki Publicznej w Rykach. Starostwo Powiatowe w Rykach składa serdeczne podziękowania wszystkim uczestnikom konkursu, nauczycielom którzy przygotowali dzieci i młodzież, fundatorom nagród rzeczowych oraz Zespołowi Szkół Zawodowych Nr 1 w Rykach i Powiatowej Stacji Sanitarnej – Epidemiologicznej w Rykach za pomoc w organizacji konkursu.

Opracowała: Barbara Okleja-
/doradca metodyczny /
Anetta Okoń